

Niech żyje rząd robotniczy i włościański!

ROBOTNIK CENTRALNY ORGAN P.P.S. PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZcie SIĘ!

Niech żyje Socjalizm!

Warunki prenumeraty: W Warszawie z odnośnieniem miesięcznie Mk. 140.—

Ceny ogłoszeń: w tekście (przed kron.) Mk. 30

Redakcja przyjmuje interesantów od 1 - 2 pp. Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada. Tel. Red. 176-70, Adm. 120-13

Sejm w Wilnie.

Jedną z głównych przyczyn wszystkich niedomagań naszego życia państwowego jest brak określonych granic państwa polskiego. Z chwilą, gdy pokój w Rydze będzie ostatecznie zawarty, luki w granicach Polski stanowić będą: ziemia Wileńska i Górny Śląsk.

maga obecności wojsk Ententy, z drugiej strony może bardzo szybko odbyć się, po trzecie daje możność mieszkańcom ziemi wileńskiej zupełnie swobodnie zdecydować o swym losie. Podczas plebiscytu ludność może odpowiedzieć tylko na kilka zgóry określonych pytań — tu może sama postawić sobie tyle pytań, ile chce i odpowiedzieć na każde tak, jak chce.

Dlaczego? Bo oto boi się, że Sejm w Wilnie powie coś innego aniżeli chce Endecja. A co może powiedzieć i czego tak boi się Endecja? Na te pytania odpowiada stanowisko tak zw. Bloku Narodowego w Wilnie, który jest za zwolaniem Sejmu w Wilnie, tylko żąda, aby zgóry w drodze dekretu było zastrzeżone, że nie wolno mu zajmować się innymi zagadnieniami po za pytanie: Polska czy Litwa.

Ludność ziemi Wileńskiej nie chce żadnej autonomii — chce być wcieloną do Polski i basia — taki argument często słyszymy z ust N.-Demokracji. Jeśli tak, niech temu da wyraz na Sejmie w Wilnie. Na zakończenie słów parę pod adresem delegacji litewskiej, bawiącej w Warszawie.

Ale i samo oczekiwanie na plebiscyt, przeprowadzony pod „opieką” Ligi Narodów, zawiera moc groźnych momentów dla Polski. Zachodzi obawa, że z chwilą zjawienia się pierwszego oddziału francuskiego do Wilna zaczną tam zjeżdżać się z całej Europy różni Sawinkowy, Burcewy, Strurowie i t. p. — słowem ci wszyscy, którzy wieją czepiają się płaszcza francuskiego, wciąż „bujają” niezłomnych rentjerów francuskich, że Rosja wielką ładą chwilą znowu się odrodzi.

Należy tak postawić sprawę wyborów, aby wszystkie narodowości wzięły w nich udział — wówczas Sejm będzie miał powagę i jego uchwały będą obowiązywały zarówno Polskę, tak i Litwę. Kto, ale my Polacy zwolania Sejmu w Wilnie, zdawałoby się, nie powinniśmy się bać. Można zgóry być pewnym, że jego uchwały nie będą wrogię dla Polski.

Dwuprzymierze obszarników i kapitalistów.

Niedawno zawiązano w Warszawie znajomą spółkę polityczno-gospodarczą. Jest to prawdziwa „Ententa” dwu mocarstw—dwuprzymierze. Uczestnikami tego dwuprzymierza są: „Centralne Towarzystwo Rolnicze” łącznie z Syndykatem rolniczym z jednej, a „Centralny Związek przemysłu, handlu, górnictwa i finansów (przemysłowy „Lewiatan”) z drugiej strony.









